
 

  

 

Patientinformation 

Inför operation av sten i 

urinledaren 

 

 

 



 

Operation 

Om stenen finns kvar kommer Du till operationsavdelningen där 

man ger narkos eller ryggbedövning – vilket alternativ beror på 

vad Du och narkosläkaren kommer överens om. 

 

Operatören använder därefter ett eller flera tunna instrument för 

att ta sig in i urinblåsan via urinröret och vidare upp i urinledaren. 

Man arbetar sedan genom det tunna instrumentet. Det vanligaste 

är att man med laser ”skjuter” sönder stenen/stenarna och sedan 

plockar ut bitarna. 

 

Ingreppet tar som regel 45-60 minuter. 

 

Efter operationen 

Du ligger kvar på Uppvakningsavdelningen några timmar efter 

ingreppet. Här kontrollerar man att den bedövning Du fått släpper 

och att Du kan kasta vatten.  

 

Efter att operationen i urinledaren är klar lägger man ibland upp 

en tunn slang mellan urinblåsan och njuren. Detta beror på att 

det kan vara olika hinder som försvårar urinpassagen - ex 

svullnad efter operation- och kan då ge smärtor efteråt. När 

slangen ligger på plats kan urinen fritt passera. Så länge slangen 

finns mellan blåsan och njuren får man ofta en viss irritation i 

blåsan vilket innebär att man får tätare urinträngningar. Det kan 

också vara lite blodtillblandning i urinen. Inget av detta är 



 

onormalt eller farligt. Ibland får man också lättare smärtor upp i 

flanken beroende på att trycket från urinblåsan fortplantar sig 

upp till njuren via slangen 

 

Om man däremot får ihållande besvär eller hög feber ska man ta 

kontakt med urologmottagningen eller akuten. 

 

Slangen tas bort efter 10-14 dagar på urologmottagningen. Detta 

sker via urinröret med lokalbedövning. 

 

Ibland lämnas en tråd ut genom urinröret. Den kan användas för 

att själv dra ut slangen. Du får i så fall extra information om 

detta innan Du lämnar sjukhuset 

 

Första tiden hemma 

Första dygnen efter ingreppet kan man uppleva tätare 

trängningar än vanligt och det kan även vara lite blodtillblandning 

i urinen. Detta är inte onormalt. Det är bra om Du försöker dricka 

extra mycket. 

 

Får Du hög feber, ihållande smärtor i flanken och en kraftigare 

blödning i urinen ska Du kontakta sjukhuset. 

 

Behov av sjukskrivning bedöms från fall till fall, ofta behövs det 

inte. 

 



 

Återbesök  

Kontroll hos läkare efteråt krävs i regel inte. I vissa fall behöver 

man göra en kontrollröntgen ca 2-4 veckor efter ingreppet för att 

kontrollera allt fungerar som det ska och stenfragmenerna är 

borta. Du får information av operatören om det blir en sådan 

kontroll. 

 

Svar på röntgen brukar vi skicka per brev någon vecka efter 

undersökningen. Om Du inte hör något kan Du kontakta 

urologmottagningen men avvakta då 10-14 dagar efter röntgen. 

 

Kontakta oss 

Har Du ytterligare frågor inför ingreppet kan telefontid till Din 

läkare beställas på följande nummer: 

 

Kirurgkliniken/urologmottagningen 

NU-sjukvården 

010-435 40 50 

 

Om du har frågor angående din operationstid, kontakta 

operationskoordinator: 010–435 00 36. 

 

Mina vårdkontakter 

www.nusjukvarden.se 

 


